videbimus) præcepto Ecclesiæ. Inter obligationem nolit vovere.

Hinc Boni & voti redemptor agens proponit ex op. un. de dicti solemine, quod in 6. n. dimittit susceptionem & expressam vel ita per Sedem Ap. &c. Ubique legitimatum & votum explicitanter votis: ergo continentiam voto, & non forte in calu.

Dico: Et

videatur semper fæstisca, non tanta præceptum cipit illud votum ministerii: a ipso peccaret, diffunditum à motu, & fæstione specie pmissa, S. Ordinibus, fidelitatē dicitur & non contra taliter implievit.

4. Quidam.

Tantum l. Conclusionis Ecclesiae prohibe guineos, varians; sic etiam matrimonium Ordinis facili status Religio flantiā distinetur.

Respondeo: propter fidelitatem matrimonis; & si coinvolutabilitate. Quare inducere speciem servandam illam tenerent sito Sacerdos neretur ad clementi, cuius felicitate obferre principaliſ ac tū, propter

Videbimus obligationem continentia ex solo precepto Ecclesiae esse annexam sacris Ordinibus. Interim communior sententia agnoscit obligationem voti, nisi initiandus positivè nolit vovere.

Hinc Bonifacius VIII. cap. unico de Voto & voti redemp. in 6. *Presentis declarandum du-*
ximus oraculo anticonfessionis, illud solum votum debere
dici solemne, quantum ad post contractum Matrimo-
nium dirimendum, quod solemnisatum fuerit per
susceptionem sacri Ordinis, aut per Professionem
expressam vel tacitam, factam alicui de Religiosis,
per Sedem Apostolicam approbatam. Reliqua vero
vota &c. Ubi Pontifex aequiparat votum fo-
leminizatum per susceptionem sacri Ordinis,
& votum solemnizatum per Professionem
explicitam vel tacitam, & distinguuntur a reliquis
votis: ergo videatur significare, obligationem
continentia esse annexam Ordinibus sacris ex
voto, & non ex sola lege Ecclesiastica, nisi
fors in casu supra posito, quando initiandus
positivè nollet vovere.

Dico: *Et non ex sola lege Ecclesiastica;* quia videatur semper intervenire aliqua lex Ecclesiastica, non quasi Ecclesia novum continentia praeceptum statut; sed quia Ecclesia praecepit illud votum emitiri propter reverentiam ministerii: adeoque qui nollet emittere, hoc ipsi peccaret contra illud praeceptum, specie distinctam à voto, propter specie distinctum motivum, & teneretur illud peccatum in Confessione specialiter explicare. At vero voto jam enasco, Sacerdos aut alius initiatus sacris Ordinibus, forniciando tantum peccat contra fidelitatem debitam Deo ex voto castitatis, & non contra praeceptum Ecclesiae, quod totaliter implievit; de quo plura suo loco.

Tantum hic obiectio, quod praecedenti Conclusione objicit: *Sicut ex eo, quod Ecclesia prohibet matrimonium inter consanguinitatem, variatur species peccati fornicationis; sic etiam ex eo, quod Ecclesia prohibeat matrimonium Sacerdotibus, ob reverentiam Ordinis sacri, & Religiosi, ob reverentiam status Religiosi, sequitur in utroque circumstantia distincta mutans speciem.*

Respondeo: Ob eundem finem, scilicet, propter fidelitatem Deo servandam, prohibetur matrimonium Sacerdotibus & Religiosi; & si contractum fuerit, dirimitur, ut sic inviolabiliter prorsus votum castitatis observent. Quare illud impedimentum non debuit inducere specialem obligationem ad continentiam servandam, cum iam ante ex voto ad illam tenerentur. Si tamen in casu supra posito Sacerdos non vovisset, tunc equidem teneretur ad continentiam ex vi istius impedimenti, cuius finis quidem principalis debet, scilicet observatio voti; finis tamen minùs principalis adest, scilicet eminentia illius status, propter quam solam (etiam secluso omni-

voto) potuisse Ecclesia talen prohibitionem facere, sicut patet in aliis impedimentis.

Quia tamen quando votum adest, finis principalis illius voti & precepti idem est; ideo non consentur inducere distinctam obligationem, in ordine ad vitandos actus veneficos; etiò preceptum inducat novam obligationem non contrahendi matrimonium, ut notavi Conclusione precedenti; que obligatione non est in materia castitatis, sed est obligatio reverentia debita Sacramentis, & forte etiam obligatio iustitia;

Fateor igitur, eminentiati Ordinis sacri; & eminentiam status Religiosi, fuisse causam aliquam impulsivam, & quasi allicientem voluntatem Ecclesie ad constituentem impedimentum dirimendum: ceterum dico, causam fiduciam & principalem fuisse, perpetuam & stabilem observantiam voti, quae maximè decet homines in eminentiori statu constitutos; ut sicut præcellunt ceteros dignitate, ita etiam præcellant observantia castitatis & fidelitatis Deo debite. Quod autem hæc vel illa dignitate præcellant, materiale est, & ideo illæ dignitates non diversificant moralem speciem actus sive boni, sive mali. Sicut ergo observantia castitatis in Religioso, non habet moralem bonitatem, specie distinctam à bonitate observantia castitatis in Sacerdote; ita nec transgressio castitatis in Religioso, haberet moralem malitiam, specie distinctam à malitia transgressionis castitatis in Sacerdote.

Quarundam ad impedimentum Ecclesiasticum consanguinitatis, ideo illud statuit Ecclesia, ut ostendat ibi esse specialem de formitate contra reverentiam debitam consanguinitatis: quod motuum etiam inventur in copula fornicaria. Unde dispensatus, ut contrahat matrimonium, non peccat duplice peccato, si antea fornicetur; quia tota malitia deducitur ex prohibitione matrimonii: hæc ergo sublatâ per dispensationem, etiam illa tollitur. Secundus in nostro casu, ubi fornicatio censetur sacrilegia, ante omnem prohibitionem Ecclesie (ut pater) quia est contra votum. Quare dispensatus ad matrimonium, adhuc peccaret peccato sacrilegii, si ante fornicaretur. Sed de his plura alibi.